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VÄRLDEN

Allt du behöver veta in�ör valet i Tyskland
UPPDATERAD 2021-09-09 PUBLICERAD 2021-08-26

01:51. Varför ska vi bry oss om det tyska valet? Lovisa Herold, DN:s korrespondent i Berlin, går igenom allt du behöver veta.

Vid valet i Tyskland ska den nästan 16 år långa
Angela Merkel-eran avslutas. Nu utmanas hennes
kristdemokratiska parti av Socialdemokraterna och
miljöpartiet De gröna.

Med en månad kvar till valdagen verkar allt kunna
hända i den tyska politiken.

Här är tio saker att ha koll på in�ör valet den 26
september.

1. Valrörelsens doldis tar ledningen i
opinionsmätningarna

https://www.dn.se/varlden/
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Socialdemokraternas Olaf Scholz tillsammans med Angela Merkel. Foto: Tobias
Swarz/AFP

Olaf… vem då?

Socialdemokraternas, SPD:s, kandidat till förbundskanslerposten
verkade länge vara chanslös. Den 63-åriga juristen och hans parti
hade svårt att få genomslag under våren, när världens blickar
riktades mot det gröna partiet, som för första gången utsett en
kanslerkandidat.

Annalena Baerbock jämfördes med framgångsrika kvinnliga
ledare som Nya Zeelands premiärminister Jacinda Ardern. Men
efter noggrann granskning, som bland annat visade att stycken i
Baerbocks bok var plagierade, dalade den gröna stjärnan.

Merkels tilltänkta efterträdare – CDU/CSU:s kandidat Armin
Laschet – var ifrågasatt redan när han nominerades och har inte
lyckats vända trenden.

Återstår gör alltså Olaf Scholz. En dryg månad före valet har
Socialdemokraterna för första gången på 15 år gått om CDU/CSU
i en opinionsundersökning. Enligt institutet Forsas mätning har
SPD 23 procent av väljarstödet, att jämföra med CDU/CSU:s 22
och De grönas 18 procent.

2. Vem tar makten? Christian Lindner kan avgöra

Christian Lindner (FDP) kan spela en viktig roll vid regeringsbildningen. Foto: Bernd von
Jutrczenka/dpa/TT

Marknadsliberala FDP har regerat med såväl SPD som
CDU/CSU, och var länge känt som ”der Königsmacher” –
kungamakaren. Även vid årets val kan partiet, som leds av 42-
åriga Christian Lindner, spela en avgörande roll för vem som blir
förbundskansler.

FDP:s gula färg finns med i flera tänkbara regeringssamarbeten.
Trafikljuskoalitionen med SPD och De gröna, Jamaicakoalitionen
med CDU/CSU och De gröna och Tysklandskoalitionen med
CDU/CSU och SPD. Med ett bra valresultat kan FDP njuta av en
stark förhandlingsposition.

https://www.wahlrecht.de/umfragen/forsa.htm
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3. ”Jag tror på en Kopf-an-Kopf-Rennen”

Armin Laschet, CDU/CSU:s kanslerkandidat. Foto: Christoph Hardt/TT

I en intervju med DN förutspår Sven Jochem, professor i
statsvetenskap vid universitetet i Konstanz, en jämn kamp
mellan de tre kandidaterna till förbundskanslerposten.

4. Skrattar bäst som skrattar sist...

Bilden där kanslerkandidaten Armin Laschet skrattar i ett sammanhang som handlade
om översvämningarna med hundratals dödsoffer. Foto: Marius Becker/dpa

... eller inte alls. Sommarens översvämningar gav Armin Laschet
en chans att visa väljarna att de kan lita på honom när det
verkligen gäller.

I stället spreds en helt annan bild över landet. Medan
förbundspresidenten Frank-Walter Steinmeier beklagade de
hundratals dödsoffren som översvämningarna orsakat sågs
Armin Laschet stå i bakgrunden – och skratta.

Trovärdigheten fick sig ytterligare en törn när Armin Laschet
mitt under katastrofen lovade högre tempo i
klimatomställningen, för att senare samma dag säga att han står
fast vid partiets klimatpolitik.

https://www.dn.se/varlden/lovisa-herold-en-trygg-och-trakig-ledare-skrattar-inte-mitt-i-katastrofen/
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5. Upp och ner för kandidaterna

Så populära är förbundskanslerkandidaterna
”Om du fick välja vilken av de tre kandidaterna som skulle bli
förbundskansler – vem skulle du välja?” Procent.

Källa: Opionsinstitutet Infratest dimap.

6. Rekordmånga partier kandiderar till
förbundsdagen

Under coronapandemin har en proteströrelse mot restriktionerna växt fram i Tyskland.
Det nybildade partiet ”die Basis” har sina rötter i rörelsen. Foto: Alexander Pohl/TT

Hela 47 partier vill ta sig in i den tyska förbundsdagen i år. Bland
dem finns die Basis, som grundades i protest mot
coronarestriktionerna, Volt, som vill utöka EU-samarbetet och
Tierschutzpartei, som vill stärka djurs rättigheter.

7. ”Det är allt annat än ett hipsterprojekt”
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Vid ett föredrag i Berlin i augusti talade De grönas Annalena Baerbock om hur partiets
klimatsatsningar ska gynna samhällets mest utsatta. Foto: Kay Nietfeld/dpa

Vid ett framträdande i Berlin argumenterar Annalena Baerbock,
förbundskanslerkandidat för De Gröna, för att partiets satsningar
på hållbara städer framför allt kommer att gynna
låginkomsttagare.

8. Opinionsläget just nu

Så ser stödet ut för Tysklands största partier
Procent

Källa: Insa/Yougov.

9. ”Man brukar säga att när Tyskland nyser, då
börjar Sverige hosta”

Malin Johansson, kommunikationschef på tysk-svenska handelskammaren. Foto: Linus
Hallgren

Malin Johansson, kommunikationschef på tysk-svenska
handelskammaren, beskriver hur nära sammanflätade de tyska
och svenska näringsliven är. Enligt henne var det till stor del
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Tysklands relativt stabila ekonomi som gjorde att Sverige klarade
sig bättre än många andra länder under finanskrisen 2009.

1 800 svenska företag verkar på den tyska marknaden, och 1 200
företag i Sverige har tyska ägare. Förra året importerades tyska
varor till ett värde av nästan 250 miljarder kronor.

10. Maktkampen har bara börjat

Efter valet 2017 tog det ett halvår innan Angela Merkel kunde
bilda en ny regering – en rekordlång tid för en tysk
förbundskansler. Även denna gång kan förhandlingarna dra ut på
tiden.

Partierna som sätter sig i regering tillsammans skriver i regel
långa, detaljerade beskrivningar av vilken politik som ska drivas.
Väljarna förväntar sig att partierna kämpar hårt för att få igenom
sina vallöften. Inte minst De gröna, som går till val på att
åstadkomma en verklig klimatomställning, kommer att få kämpa
för att hitta balansen mellan viljan att regera och risken att
kompromissa bort sin politik.

Den 26 september går Tyskland till val.

Läs mer:

Tre partier håller jämna steg i valspurten i Tyskland

Naod Habtemichael: Det våras för de liberala krafterna i
Tyskland

Lovisa Herold: En trygg och tråkig ledare skrattar inte mitt i
katastrofen
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Greta Maria Asgeirsdottir
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